
 
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra tělesné výchovy a sportu 
 

 

Hodnocení diplomové práce – posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: František Němec  

Studijní obor: Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělání 

    Historie se zaměřením na vzdělání   

Název práce: Výukový materiál k výuce basketbalu na PdF UHK  

Vedoucí práce: Mgr. Adrián Agricola, Ph.D.  

Oponent práce: Mgr. Dana Urbanová, Ph.D.   

Aktuálnost, závažnost a náročnost tématu: aktuální, náročnost průměrná  

Zaměření práce: teoreticko-empirická  

Rozsah práce: 85 stran + přílohy 

Struktura, formální a stylistická úroveň práce: odpovídá bez výhrad 

Syntéza poznatků (literární rešerše): průměrná  

Formulace výzkumného problému, otázky cíle práce: odpovídá požadavkům 

Metodika výzkumné metody, soubor, sběr a zpracování dat): odpovídá  

Výsledky a diskuse: odpovídá na průměrné úrovni   

Využitelnost v praxi: průměrná 

___________________________________________________________________________ 

 

Konkrétní připomínky k práci:  

Teoretická část diplomové práce je zpracovávaná jasně a přehledně, výběr kapitol považuji za 

vhodný – s výjimkou kapitol historie basketbalu a systému basketbalových soutěží. Ty úplně 

nezapadají do obsahu práce: určitě by se daly nahradit kapitolami, které budou více 

korespondovat s obsahem. Cíl práce je stanoven jasně a srozumitelně, úkoly práce, které mají 

vést k jeho naplnění, jsou vhodně formulovány. Výsledky práce mají strukturu sylabu 

předmětu, tzn. každá vyučovací hodina je jedna podkapitola práce. Autor v podkapitolách 



uvádí metodiku nácviku jednotlivých basketbalových prvků, upozorňuje na časté chyby při 

nácviku. Podkapitoly doplňuje pro větší názornost obrázky. Text jako celek působí v 

některých místech nepřehledně, také některé části by bylo vhodné rozebrat ještě podrobněji, 

vzhledem k tomu, že práce mě sloužit jako výukový materiál pro studenty VŠ. Některé části 

jsou totiž uchopeny jen velmi obecně. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Cíl práce: Splněn  

 

Navrhované výsledné hodnocení: 

 

Mgr. Adrián Agricola, Ph.D. 

 

V Hradci Králové 09. 06. 2021 

 


